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Okręt flagowy rosyjskiej marynarki wojennej został wysadzony w
powietrze.  Krążownik  Moskwa  eksplodował  po  uderzeniu  kilku
ukraińskich rakiet. Jednostka może być niezdatna do użytku
(aktualizacja – okręt zatonął – przypis WM).[ZNZ]

Moskwa  to  najnowocześniejszy  i  najpotężniejszy  krążownik
rakietowy  rosyjskiej  floty  czarnomorskiej.  Jak  wynika  z
dostępnych informacji okręt został wczoraj poważnie uszkodzony
w  wyniku  eksplozji  na  pokładzie,  spowodowanej  ukraińskim
atakiem rakietowym. Strona ukraińska twierdzi, że okręt został
zaatakowany  za  pomocą  rakiet  typu  Neptun.  Są  to  rakiety
ukraińskiej produkcji, zdolne do rażenia celów naziemnych i
pływających  w  promieniu  stu  kilometrów  od  wyrzutni.  Co
zaskakujące,  flagowy  rosyjski  okręt,  zwany  niszczycielem
lotniskowców, został zaatakowany i trafiony tak skutecznie, że
doszło do eksplozji rakiet i amunicji składowanych na jego
pokładzie.

Rosyjskie  media  państwowe  podały  tylko,  że  załoga  licząca
około 500 marynarzy, została ewakuowana po pożarze w luku
towarowym  z  amunicją,  a  przyczyna  została  już  zbadana.
Rzeczywiście  ta  przyczyna  to  trafienie  dwoma  pociskami
przeciwokrętowymi Neptun wystrzelonymi z baterii nadbrzeżnej.
Źródła z linkami do rosyjskiego wojska twierdzą, że statek
przewrócił się po uderzeniu i od tego czasu zatonął. Trudno
powiedzieć ilu marynarzy się uratowało. Jedno jest pewne – to
spektakularna  porażka  wizerunkowa  Rosji,  zapewne  traktowana
przez Putina wręcz jak zniewaga. Jest to też kolejne obnażenie
nieudolności  i  dobrze  znanej  toporności  rosyjskiej  machiny
wojennej,  które  właściwie  obserwujemy  już  od  50  dni  tej
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kampanii wojennej. Warto wspomnieć, że krążownik Moskwa to
jest właśnie ów słynny „ruskij karabl, idi na chu*”, bo to
właśnie z tego okrętu ostrzelano mityczną Wyspę Węży, gdzie
obrońcy najpierw bohatersko zginęli a potem zmartwychwstali w
rosyjskiej  niewoli.  Teraz  „karabl”  rzeczywiście  „paszoł  na
chu*”.[ZNZ]

Wiceprzewodniczący  Rady  Bezpieczeństwa  Federacji  Rosyjskiej
Dmitrij  Miedwiediew  w  swoim  kanale  „Telegramu”  skomentował
możliwe  wejście  Finlandii  do  Sojuszu  Północnoatlantyckiego.
„Szwecja i Finlandia dyskutują o możliwości przystąpienia do
NATO na poważnie. Sam sojusz jest gotowy przyjąć je dosłownie
»od ręki«. (…)Co to znaczy? Oznacza to, że Rosja będzie miała
więcej oficjalnie zarejestrowanych przeciwników” – powiedział
na zakończenie Miedwiediew. Według niego Rosja będzie musiała
zareagować na rozszerzenie NATO. Zaznaczył, że wraz z wejściem
Finlandii i Szwecji długość granic lądowych sojuszu z Rosją
wzrośnie „ponad dwukrotnie”. „Ile krajów w NATO – trzydzieści
czy trzydzieści dwa, dla nas jako całości, nie jest tak ważne.
Dwa mniej, dwa więcej – przy ich znaczeniu i liczbie ludności
nie  ma  wielkiej  różnicy.  Inna  sprawa,  że  jeśli  Szwecja  i
Finlandia  wejdą  do  NATO,  długość  lądu  granice  sojuszu  z
Federacją  Rosyjską  wzrosną  ponad  dwukrotnie.  Oczywiście
granice  te  będą  musiały  zostać  wzmocnione.  Trzeba  będzie
wzmocnić zgrupowanie sił lądowych i obrony przeciwlotniczej,
rozmieścić znaczące siły morskie na wodach Zatoki Fińskiej. W
tym przypadku nie możemy już mówić o jakimkolwiek niejądrowym
statusie  Morza  Bałtyckiego”  –  mówi  wiceprzewodniczący  Rady
Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej. Miedwiediew twierdzi, że
„próby wciągnięcia” Finów i Szwedów do sojuszu miały miejsce
jeszcze przed wojną na Ukrainie. Były prezydent Rosji uważa,
że opinia publiczna w Finlandii i Szwecji w sprawie NATO jest
„mniej więcej podzielona na pół”. Dopiero po rozpoczęciu wojny
na Ukrainie większość Finów po raz pierwszy opowiedziała się
za  przystąpieniem  do  NATO.  Według  sondaży  poparcie  dla
członkostwa w sojuszu waha się od 61% do prawie 70%. Ponadto
84%  Finów  postrzega  Rosję  jako  poważne  zagrożenie



militarne.[ZNZ]

Od  początku  wojny  obywatele  Federacji  Rosyjskiej  złożyli
trzykrotnie  więcej  wniosków  o  obywatelstwo  Republiki
Estońskiej w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku.
Od  24  lutego  113  obecnych  obywateli  Federacji  Rosyjskiej
wyraziło  chęć  uzyskania  obywatelstwa  estońskiego,  czyli
trzykrotnie więcej niż w tym samym okresie 2021 roku. W sumie
w 2022 r. do Zarządu Policji i Straży Granicznej wnioski o
obywatelstwo  Republiki  Estońskiej  wpłynęły  wnioski  od  285
cudzoziemców.  Ponad  połowa  z  nich,  151  petycji,  została
złożona przez obywateli Federacji Rosyjskiej. W porównaniu z
analogicznym  okresem  ubiegłego  roku  liczba  wniosków  o
obywatelstwo Republiki Estonii wzrosła o 20%. W tym roku o
obywatelstwo ubiegały się również 104 osoby bez określonego
obywatelstwa,  12  obywateli  Ukrainy  i  czterech  obywateli
Republiki Białorusi. W ubiegłym roku 1029 osób otrzymało lub
przywróciło  obywatelstwo  estońskie,  w  tym  639  osób  bez
określonego  obywatelstwa  i  296  byłych  obywateli  Federacji
Rosyjskiej. „Ponad połowa nowych obywateli Estonii nie miała
wcześniej określonego obywatelstwa, a nasz departament jest
zadowolony, że tak wielu stałych mieszkańców Estonii wybrało
obywatelstwo  estońskie.  Obywatelstwo  estońskie  daje  ludziom
więcej praw i możliwości oraz otwiera nowe drzwi” – powiedział
główny ekspert Biura Tożsamości i statusu Zarządu Policji i
Straży  Granicznej  Marina  Kadak.  Wniosek  o  obywatelstwo
Republiki Estońskiej można złożyć tylko we po wcześniejszym
umówieniu na godzinę. Wizytę w urzędzie można zarezerwować na
stronie Broneering.politsei.ee.[ZNZ]

Mariupol jest głównym portem i kluczowym celem dla Rosji,
która dąży do ustanowienia drogi lądowej na Półwysep Krymski,
który  anektowała  w  2014  roku.  Miasto  było  celem
niszczycielskiego  ataku  sił  rosyjskich,  a  tamtejsze  wojska
ukraińskie poinformowały, że kończy im się amunicja. Wysoki
rangą obrońca USA powiedział, że rosyjskie naloty nadal celują
w Mariupol, a USA nie wierzą, że miasto zostało w pełni zajęte
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przez Rosję.[G]

Jak poinformowała Moskwa, ponad tysiąc ukraińskich komandosów
broniących  oblężonego  miasta  poddało  się,  a  port  został
zdobyty.  Rosyjskie  ministerstwo  obrony  poinformowało,  że  w
środę 1026 żołnierzy z 36. Brygady Morskiej Ukrainy, w tym 162
oficerów, „dobrowolnie złożyło broń” w pobliżu huty żelaza i
stali  w  mieście  Iljicz.  Później  dodano,  że  „morski  port
handlowy” Mariupola jest pod pełną kontrolą sił rosyjskich.
Ministerstwo obrony Ukrainy poinformowało, że nie ma żadnych
informacji  o  kapitulacji,  a  ukraińskie  dowództwo  wojskowe
poinformowało  jedynie,  że  siły  rosyjskie  atakują  obszar
przemysłowy  Azowstalu  i  port.  Czeczeński  przywódca  Ramzan
Kadyrow, który twierdzi, że jego siły odgrywają główną rolę w
bitwie,  wezwał  ostatnich  Ukraińców,  którzy  kryli  się  w
Azowstalu, do poddania się.[G]

Miasto, główny cel, który jeszcze nie znalazł się pod kontrolą
Rosji we wschodnim Donbasie, zostało otoczone i w dużej mierze
obrócone w gruzy podczas siedmiotygodniowej inwazji Moskwy.
Burmistrz miasta powiedział, że zginęło 21 000 cywilów, a
ponad 100 000 pozostaje tam w oczekiwaniu na ewakuację. Jego
zdobycie byłoby pierwszym upadkiem dużego ukraińskiego miasta
i  pomogłoby  Rosji  zabezpieczyć  przejście  lądowe  między
samozwańczymi republikami w Doniecku i Ługańskiem w Donbasie i
na Krymie, który Moskwa anektowała w 2014 roku.[G]

BBC podaje tymczasem, że rodzina Brytyjczyka walczącego na
Ukrainie  powiedziała,  że  powiedział  im,  iż  będzie  musiał
poddać  się  siłom  rosyjskim.  Aiden  Aslin  z  Newark  w
Nottinghamshire walczy na Ukrainie odkąd przeprowadził się tam
w 2018 roku i został żołnierzem piechoty morskiej w armii tego
kraju. Jego matka Ang Wood powiedziała, że jej syn powiedział
jej,  że  nie  ma  wyboru.  Aslin  wcześniej  walczył  wraz  z
kurdyjskimi oddziałami zbrojnymi w Syrii przeciwko tak zwanemu
Państwu  Islamskiemu.  Ma  narzeczoną  Ukrainkę,  a  teraz  ma
podwójne  obywatelstwo.  Czołowy  doradca  prezydenta  Ukrainy
Wołodymyra  Zełenskiego  powiedział,  że  ukraińscy  komandosi



przedarli  się,  by  połączyć  się  z  batalionem  Azow  –  grupą
powiązaną ze skrajną prawicą – i że Mariupol nadal się broni.
Ołeksij Arestowycz informuje na „Facebooku”, że system obronny
miasta  się  wzmocnił.  „Bardzo  trudno  jest  zweryfikować,  co
dzieje się w mieście” — komentuje BBC.[G]
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